

**Ib Kristensen, Grindsted A/S**  
**Odinsvej 18, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 12 19 52 30**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

---

**Mette Højbert**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Ib Kristensen, Grindsted A/S<br>Odinsvej 18<br>7200 Grindsted                            |
|                        | Telefon: 75 32 07 21   |
|                        | CVR-nr.: 12 19 52 30   |
|                        | Stiftet: 27. april 1988  |
|                        | Hjemsted: Billund Kommune  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Bestyrelse</b>      | Jan Egstrøm Kristensen<br>Mette Højbert<br>Ib Due Kristensen                             |
| <b>Direktion</b>       | Jan Egstrøm Kristensen   |
| <b>Revision</b>        | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Hedemarken 23<br>7200 Grindsted |
| <b>Modervirksomhed</b> | JEK Holding, Grindsted ApS<br>Morsbøl Søvej 68, Grindsted                                |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af handel, håndværk, projekteringsarbejde og entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.938.385 kr. mod 5.047.489 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 484.101 kr. mod 197.311 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                               | <u>2022</u>      | <u>2021</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                  | <b>4.938.385</b> | <b>5.047.489</b> |
| 1 Personaleomkostninger                   | -3.458.048       | -3.818.519       |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -720.291         | -813.984         |
| Andre driftsomkostninger                  | -15.000          | -12.477          |
| <b>Driftsresultat</b>                     | <b>745.046</b>   | <b>402.509</b>   |
| Øvrige finansielle omkostninger           | -121.905         | -150.198         |
| <b>Resultat før skat</b>                  | <b>623.141</b>   | <b>252.311</b>   |
| Skat af årets resultat                    | -139.040         | -55.000          |
| <b>Årets resultat</b>                     | <b>484.101</b>   | <b>197.311</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>   |                  |                  |
| Overføres til overført resultat           | 484.101          | 197.311          |
| <b>Disponeret i alt</b>                   | <b>484.101</b>   | <b>197.311</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2022</u>             | <u>2021</u>             |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 2                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 2.613.318               | 2.936.763               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>2.613.318</u>        | <u>2.936.763</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>2.613.318</u></b> | <b><u>2.936.763</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                  | 140.000                 | 140.000                 |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>140.000</u>          | <u>140.000</u>          |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 2.156.819               | 1.986.247               |
| 3                        | Igangværende arbejder for fremmed regning    | 32.728                  | 150.000                 |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 11.653                  | 20.750                  |
|                          | Udsudte skatteaktiver                        | 31.960                  | 171.000                 |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | <u>23.670</u>           | <u>37.674</u>           |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>2.256.830</u>        | <u>2.365.671</u>        |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>2.396.830</u></b> | <b><u>2.505.671</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>5.010.148</u></b> | <b><u>5.442.434</u></b> |

**Balance 31. december**

| <u>Note</u>                                    | <u>2022</u>      | <u>2021</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Passiver</b>                                |                  |                  |
| <b>Egenkapital</b>                             |                  |                  |
|  | 1.000.000        | 1.000.000        |
|  | 254.058          | -230.043         |
|  | <b>1.254.058</b> | <b>769.957</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                  |                  |
|  | 500.000          | 500.000          |
| 4  | 79.337           | 464.542          |
|  | 303.525          | 427.947          |
|  | <b>882.862</b>   | <b>1.392.489</b> |
|  | 385.000          | 514.000          |
|  | 1.143.734        | 1.190.677        |
| 3  | 98.364           | 0                |
|  | 555.758          | 364.508          |
|  | 690.372          | 1.210.803        |
|  | <b>2.873.228</b> | <b>3.279.988</b> |
|  | <b>3.756.090</b> | <b>4.672.477</b> |
|  | <b>5.010.148</b> | <b>5.442.434</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          |                  |                  |
| <b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                  |                  |
| <b>6 Eventualposter</b>                        |                  |                  |

**Egenkapitalopgørelse**

|  | <u>Virksomheds-</u><br><u>kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|--|---------------------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021               | 1.000.000                             | -827.354                 | 172.646          |
| Kontant kapitaludvidelse                 | 400.000                               | 0                        | 400.000          |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                                     | 197.311                  | 197.311          |
| Kontant kapitalnedsættelse               | -400.000                              | 400.000                  | 0                |
| Egenkapital 1. januar 2022               | 1.000.000                             | -230.043                 | 769.957          |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                                     | 484.101                  | 484.101          |
|  | <b>1.000.000</b>                      | <b>254.058</b>           | <b>1.254.058</b> |



## Noter

|   | 2022              | 2021              |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>   |                   |                   |
| Lønninger og gager  | 3.047.012         | 3.280.521         |
| Pensioner   | 267.240           | 366.816           |
| Andre omkostninger til social sikring                                       | 143.796           | 171.182           |
|   | <b>3.458.048</b>  | <b>3.818.519</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                              | 9                 | 9                 |
| <br>  |                   |                   |
| <b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>                           |                   |                   |
| Kostpris primo  | 9.775.759         | 9.756.655         |
| Tilgang i årets løb   | 518.096           | 232.000           |
| Afgang i årets løb  | -663.670          | -212.897          |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b>9.630.185</b>  | <b>9.775.758</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| Afskrivninger primo   | -6.838.996        | -6.225.431        |
| Årets afskrivninger   | -720.291          | -813.984          |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver                 | 542.420           | 200.420           |
| <b>Afskrivninger ultimo</b>   | <b>-7.016.867</b> | <b>-6.838.995</b> |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b>2.613.318</b>  | <b>2.936.763</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på                      | 1.207.762         | 1.578.574         |
| <br>  |                   |                   |
| <b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                         |                   |                   |
| Salgsværdi af periodens produktion  | 4.659.102         | 7.782.673         |
| Aconto faktureringer  | -4.724.738        | -7.632.673        |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>                     | <b>-65.636</b>    | <b>150.000</b>    |
| <br>  |                   |                   |
| Der indregnes således:  |                   |                   |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)               | 32.728            | 150.000           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) | -98.364           | 0                 |
|   | <b>-65.636</b>    | <b>150.000</b>    |
| <br>  |                   |                   |
| <b>4. Leasingforpligtelser</b>  |                   |                   |
| Leasingforpligtelser i alt  | 464.337           | 978.542           |

## Noter

|   | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Heraf forfalder inden for 1 år          | <u>-385.000</u>   | <u>-514.000</u>   |
|   | <u>79.337</u>     | <u>464.542</u>    |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u>          | <u>0</u>          |

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.144 t.kr. og afgivne bankgarantier t.kr. 2.308 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   | <u>t.kr.</u> |
|---|--------------|
| Varebeholdninger                            | 140          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.157        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 2.707        |
| Igangværende arbejder                       | 150          |

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.208 t.kr., finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 464 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 51 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 43 t.kr.

Selskabet har en opsigelsesvarsel på 12 måneder på lokaler svarende til 144 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet bankgarantier vedrørende igangværende og afsluttede projekter for i alt 2.308 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JEK Holding, Grindsted ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.